
                         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 
 

 

Evidence obsahových změn ve vzdělávání bez nutnosti úprav ŠVP 
v souvislosti s mimořádným opatřením ke Covid-19  

 

Vyučující VERONIKA KUCHYNKOVÁ 

Předmět ANGLICKÝ JAZYK 

Třída (skupina) 2.A 

 

 

Jaká témata (případně učivo) byla 
v období od zahájení distančního 
vzdělávání realizována v plné šíři  
 

 
Témata probraná v plné šíři – oblečení, mé oblíbené oblečení, 
počasí, sport, přítomný čas průběhový. Velikonoce a 
velikonoční písnička. Písnička, říkanka. Opis, opakování slovní 
zásoby. Byl dostatečný prostor pro opakování učiva 2. 
ročníku. 
 

Jaká témata (případně učivo) byla 
realizována v redukované 
podobě, tedy jen částečně  
 

V redukované formě proběhla mluvní cvičení 

Jaká témata (případně učivo)                 
se zcela přesunou do nového 
školního roku 2020/2021 
 

Látka se probírá ve 3. ročníku a rozšiřuje se o novou slovní 
zásobu. Důraz bude kladen na rozhovory a mluvený projev. 

Jaká témata (případně učivo) 
budou zcela vypuštěna 
 

 
 
Žádné učivo nebude vypuštěno 
 

Poznámky a komentáře 
 
 

 
 
 
 

 

Podpis vyučujícího 
 
 
 

 

 

 

 

  



                         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 
 

 

Evidence obsahových změn ve vzdělávání bez nutnosti úprav ŠVP 
v souvislosti s mimořádným opatřením ke Covid-19  

 

Vyučující Mgr. Irena Mňuková 

Předmět Anglický jazyk 

Třída (skupina) 2.A (2. skupina) 

 

 

Jaká témata (případně učivo) byla 
v období od zahájení distančního 
vzdělávání realizována v plné šíři  
 

Kde je to? 
Místnosti v domě 
Vpravo, vlevo 
Já nevím 
Zákl. předložky místa 
Velikonoce; Velikonoční písnička 
Oblečení 
Mé oblíbené oblečení 
Počasí 
Sport 
Přítomný čas průběhový 
Obrázkový slovník 
Opakování slovní zásoby 
Opis 
Opakování učiva 2. ročníku 

Jaká témata (případně učivo) byla 
realizována v redukované 
podobě, tedy jen částečně  
 

 

Jaká témata (případně učivo)                 
se zcela přesunou do nového 
školního roku 2020/2021 
 

 

Jaká témata (případně učivo) 
budou zcela vypuštěna 
 

 
 
 
 

Poznámky a komentáře 
 
 

 
 
 
 

 

 

Podpis vyučujícího 
 
 
 

 



                         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 
 

 

 

Evidence obsahových změn ve vzdělávání bez nutnosti úprav ŠVP 
v souvislosti s mimořádným opatřením ke Covid-19  

 

Vyučující R. Čermáková  

Předmět Český jazyk a literatura  

Třída (skupina) 2. A 

 

 

Jaká témata (případně učivo) byla 
v období od zahájení distančního 
vzdělávání realizována v plné šíři  
 

Popis obrázku, vyprávění podle obrázků 
Osnova vypravování 
Souhlásky znělé a neznělé 
Souhlásky na konci a uvnitř slov 
Párové souhlásky 
Psaní a výslovnost skupin dě, tě, ně, bě, pě, vě, mě 
Přepis, opis 
Úprava písemnosti - nadpis, odstavec 
Pravopis jmen osob, zvířat a místních pojmenování 
Správné užívání velkých písmen 
Velká písmena – opakování 
Uspořádání vět v textu 
Spisovné tvary 
Tvarosloví 
Tvarosloví - druhy slov 
Podstatná jména, přídavná jména, slovesa 
Předložky. Spojky a jejich funkce. Použití spojek 
Závěrečné shrnutí. Kontrolní práce 
Opakování učiva 2. ročníku 
 
Souvislý mluvený projev 
Věcné naslouchání - pozorné, soustředěné 
Hlasité čtení s porozuměním 
Věcné naslouchání 
Pravidla zdvořilého naslouchání 
Čtení tiché s porozuměním 
Čtení prózy 
Hlasité čtení 
Pohádka 
Pravidla popisování, pravidla vyprávění 
Čtení 
Pojmenování předmětů a jejich vlastností 
Zážitkové čtení a naslouchání 
Praktické čtení - technika čtení 
Plynulé čtení 
 



                         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 
 

Jaká témata (případně učivo) byla 
realizována v redukované 
podobě, tedy jen částečně  
 

Poslech literárních textů - poezie, prózy 
Hádanky, slovní hříčky 
Pozdrav z prázdnin, omluvenka 
Tvořivé činnosti s literárním textem 
Knihy pro děti a mládež 
Volná reprodukce přečteného nebo slyšeného textu 

Jaká témata (případně učivo)                 
se zcela přesunou do nového 
školního roku 2020/2021 
 

 

Jaká témata (případně učivo) 
budou zcela vypuštěna 
 

 
 
 
 

Poznámky a komentáře 
 
 

V měsíci září bude učivo zopakováno, procvičeno a upevněno. 
 
 
 

 

 

 

Podpis vyučujícího 
 
R. Čermáková  
 

 

 

  



                         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 
 

 

Evidence obsahových změn ve vzdělávání bez nutnosti úprav ŠVP 
v souvislosti s mimořádným opatřením ke Covid-19  

 

Vyučující Tomáš Bubla DiS, 

Předmět Hudební výchova 

Třída (skupina) 2. A 

 

 

Jaká témata (případně učivo) byla 
v období od zahájení distančního 
vzdělávání realizována v plné šíři  
 

Vokální činnosti 
Pěvecký a mluvní projev  
Pěvecké dovednosti (dýchání, výslovnost, nasazení a tvorba 
tónu, dynamicky odlišný zpěv)  
Hlasová hygiena  
Zpěv písní Písně umělé a lidové  
Vánoční písně, koledy 
 Hudební rytmus  
 Záznam vokální hudby  
Hudební pojmy – houslový klíč, notová osnova, noty 
Rozpoznání základních hudebních nástrojů  
 
Orffův instrumentář  
Rytmizace a melodizace, hudební improvizace  
Hudební hry  
 
Hudebně pohybové činnosti  
Taktování, pohybový doprovod znějící hudby  
Dvoudobý takt, taneční hry se zpěvem  
Pohybové vyjádření hudby  
 
Poslechové činnosti  
Dynamické změny a hudbě Délka, síla, výška tónu, akord  
Hudba vokální, instrumentální 
Hudební výrazové prostředky – rytmus, melodie  
Hudební styly a žánry – ukolébavka, pochod  
Poslech hudby  
Interpretace hudby – slovní vyjádření  
 
 
 

Jaká témata (případně učivo) byla 
realizována v redukované 
podobě, tedy jen částečně  
 

Realizace písní ve 2/4 a 3/4 taktu Dvojhlas kánon 
Pohybová improvizace s využitím tanečních kroků  
Orientace v prostoru  
Instrumentální činnosti  
Hra na hudební nástroje 
 
(Tato témata budou dokončena během měsíce září 2020) 
 



                         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 
 

Jaká témata (případně učivo)                 
se zcela přesunou do nového 
školního roku 2020/2021 
 

 
                        ------------------------------------------------ 

Jaká témata (případně učivo) 
budou zcela vypuštěna 
 

 
 
                       --------------------------------------------------- 
 

Poznámky a komentáře 
 
 

 
                      ---------------------------------------------------- 
 
 

 

 

 

Podpis vyučujícího 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 
 

 

Evidence obsahových změn ve vzdělávání bez nutnosti úprav ŠVP 
v souvislosti s mimořádným opatřením ke Covid-19  

 

Vyučující R. Čermáková  

Předmět Matematika  

Třída (skupina) 2. A 

 

 

Jaká témata (případně učivo) byla 
v období od zahájení distančního 
vzdělávání realizována v plné šíři  
 

Početní operace s přirozenými čísly – odčítání 
Písemné algoritmy početních operací 
Slovní úlohy s výpočty do 100 
Zavedení pojmu násobek, násobení 
Zavedení pojmu násobek, násobení.  Násobilka 2 
Násobilka 3 
Slovní úlohy v oboru násobilky 
Počítání zpaměti 
Násobilka 4 
Slovní úlohy 
Násobilka 5 
Opakování učiva 2. ročníku 

Jaká témata (případně učivo) byla 
realizována v redukované 
podobě, tedy jen částečně  
 

Základní útvary v prostoru  - krychle, kvádr, koule, válec 
Rozvoj prostorové představivosti 

Jaká témata (případně učivo)                 
se zcela přesunou do nového 
školního roku 2020/2021 
 

 

Jaká témata (případně učivo) 
budou zcela vypuštěna 
 

 
 
 
 

Poznámky a komentáře 
 
 

V měsíci září bude učivo zopakováno, procvičeno a upevněno.  
 
 
 

 

 

 

Podpis vyučujícího 
 
 
 

 



                         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 
 

 

Evidence obsahových změn ve vzdělávání bez nutnosti úprav ŠVP 
v souvislosti s mimořádným opatřením ke Covid-19  

 

Vyučující Mgr. Irena Mňuková 

Předmět Pracovní činnosti 

Třída (skupina) 2.A 

 

 

Jaká témata (případně učivo) byla 
v období od zahájení distančního 
vzdělávání realizována v plné šíři  
 

Základní podmínky pro pěstování rostlin 
Pěstování rostlin ze semen v místnosti 
Velikonoční dekorace z různých materiálů a přírodnin 
Příprava jednoduchého pokrmu studené kuchyně 
Prostírání, ozdobné prvky při stolování 
Práce s textilem – přišívání knoflíků 
Dekorace a přání ke Dni matek 
Vlastnosti materiálu - přírodniny 
Práce s přírodninami – navlékání, aranžování přírodnin 
Setí semen hrachu a fazolí – pozorování a zhodnocení 
výsledků pozorování 
Péče o pokojové rostliny 

Jaká témata (případně učivo) byla 
realizována v redukované 
podobě, tedy jen částečně  
 

 

Jaká témata (případně učivo)                 
se zcela přesunou do nového 
školního roku 2020/2021 
 

 

Jaká témata (případně učivo) 
budou zcela vypuštěna 
 

 
 
 
 

Poznámky a komentáře 
 
 

Témata byla realizována žáky s pomocí rodičů v jejich 
domácím prostředí. 
 
 

 

 

 

Podpis vyučujícího 
 
 
 

 



                         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 
 

Evidence obsahových změn ve vzdělávání bez nutnosti úprav ŠVP 
v souvislosti s mimořádným opatřením ke Covid-19  

 

Vyučující R. Čermáková  

Předmět Prvouka  

Třída (skupina) 2. A 

 

 

Jaká témata (případně učivo) byla 
v období od zahájení distančního 
vzdělávání realizována v plné šíři  
 

Osobní bezpečí, rozlišení nežádoucího chování 
Správné a bezpečné chování při mimořádných událostech 
Postup v případě ohrožení 
Předcházení rizikovým situacím v dopravě ( bezpečnostní 
prvky ) 
Integrovaný záchranný systém 
Rostliny 
Stavba těla u nejznámějších druhů živočichů 
Základní materiály 
Hodiny. Denní režim, roční období 
Hodiny. Kontrolní práce 
Dopravní výchova 
Dopravní prostředky, chování  v nich 
Dopravní výchova. Dopravní značky 
 
Jednoduché pokusy 
Shrnutí učiva. Kontrolní práce 
Opakování učiva 2. ročníku 

Jaká témata (případně učivo) byla 
realizována v redukované 
podobě, tedy jen částečně  
 

Vyhledávání informací, práce s nimi 

Jaká témata (případně učivo)                 
se zcela přesunou do nového 
školního roku 2020/2021 
 

 

Jaká témata (případně učivo) 
budou zcela vypuštěna 

 
 
 

Poznámky a komentáře 
 
 

 
 
 
 

 

 

Podpis vyučujícího 
 

 

  



                         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 
 

 

Evidence obsahových změn ve vzdělávání bez nutnosti úprav ŠVP 
v souvislosti s mimořádným opatřením ke Covid-19  

 

Vyučující R. Čermáková  

Předmět Tělesná výchova 

Třída (skupina) 2. A 

 

 

Jaká témata (případně učivo) byla 
v období od zahájení distančního 
vzdělávání realizována v plné šíři  
 

Dechová cvičení  
Relaxační cvičení  
Průpravná cvičení 
Koordinační cvičení  
 

Jaká témata (případně učivo) byla 
realizována v redukované 
podobě, tedy jen částečně  
 

Příprava před pohybovou činností  
Rozvoj síly, vytrvalosti, pohyblivosti 

Jaká témata (případně učivo)                 
se zcela přesunou do nového 
školního roku 2020/2021 
 

Průpravná atletická cvičení  
Rychlostně silová cvičení  
Skok do dálky z místa i s rozběhem  
Hod míčkem  
Běh 50 m 

Jaká témata (případně učivo) 
budou zcela vypuštěna 
 

Pohybové hry – využití hraček a netradičního náčiní  
Nácvik odrazu z trampolínky, skoky prosté z trampolínky  
Cvičení na nářadí  
 

Poznámky a komentáře 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

Podpis vyučujícího 
 
R. Čermáková  
 

 

 

 

 

 



                         Základní škola Mělník, Jaroslava Seiferta 148, příspěvková organizace 
 

 

Evidence obsahových změn ve vzdělávání bez nutnosti úprav ŠVP 
v souvislosti s mimořádným opatřením ke Covid-19  

 

Vyučující Mgr. Irena Mňuková 

Předmět Výtvarná výchova 

Třída (skupina) 2.A 

 

 

Jaká témata (případně učivo) byla 
v období od zahájení distančního 
vzdělávání realizována v plné šíři  
 

Reklama 
Výtvarná soutěž 
Velikonoční dekorace a přání 
Porovnávání vizuálně obrazných vyjádření 
Ilustrace dětské knihy 
Plastika 
Komiks 
Volná malba 

Jaká témata (případně učivo) byla 
realizována v redukované 
podobě, tedy jen částečně  
 

Návštěva výstavy 
Instalace výstavy 

Jaká témata (případně učivo)                 
se zcela přesunou do nového 
školního roku 2020/2021 
 

 

Jaká témata (případně učivo) 
budou zcela vypuštěna 
 

 
 
 
 

Poznámky a komentáře 
 
 

Téma „Návštěva výstavy“ bylo realizováno virtuálně. 
Téma „Instalace výstavy“ bylo realizováno v budově školy 
(červen - školní skupina). 
 
 

 

 

 

Podpis vyučujícího 
 
 
 

 

 

 


